

مردم از پنهان کردن واقعیت عصبانی شدند



۱۱ صفحه
**رئیس جمهوری در بازدید از مناطق
سیلزده سیستان و بلوچستان:**

در کنار این مردم صبور هستیم

۱۴ هزار خانه مسکونی روستایی و شهری آسیب دیده در مناطق سیلزده بازسازی می شود

محمد جوادزاده / شهروند

پس از مرگ یکی از زرافه های باغ وحش
صفا داشت، یک حیوان دیگر هم
در این مجموعه تلف شد

مرگ اعلام نشده یک ببر

گزارشی از نقشه «آلودگی صوتی»
شهر تهران

جیغ بلند در پایتخت

حراج تهران به خانه دوازدهم رسید
افت بازار هنر

در روزهای سرد زمستانی

سازمان جوانان جمعیت هلال احمر
بانک فداکاران را می سازد

فداکاران شهرتان را معرفی کنید

خبر

وزیر امور خارجه روسیه:

از عضویت کامل ایران در سازمان همکاری های شانگهای حمایت می کنیم

وزیر امور خارجه روسیه گفت که مسکو از درخواست ایران برای پیوستن به سازمان همکاری های شانگهای حمایت می کند. به گزارش ایسنا به نقل از سی ان اس نیوز، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد که این کشور از عضویت کامل ایران در سازمان همکاری های شانگهای که در برخی موارد به عنوان وزنه ای در برابر ناتو و غرب دیده می شود، حمایت می کند.

لاوروف در سخنانی در یک مجمع ژئوپلیتیک در دهلی گفت: «سازمان همکاری های شانگهای دربرگیرنده چین، پنج کشور عضو سابق اتحاد جماهیر شوروی (روسیه، قزاقستان، تاجیکستان، قرقیزستان و ازبکستان)، هند و پاکستان است.» او ادامه داد: «ایران عضو ناظر این سازمان است و ما از درخواست ایران برای عضویت کامل در آن حمایت می کنیم.» رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه اظهار داشت: «همچنین اکثر کشورهای عضو (سازمان شانگهای) از درخواست ایران حمایت می کنند و من اطمینان دارم که این درخواست محقق خواهد شد.»

بنابر این گزارش، روسیه در سال جاری ریاست دوره ای سازمان همکاری های شانگهای را بر عهده دارد و در ماه ژوئیه میزبان نشست سالیانه آن خواهد بود. در طول دو دهه فعالیت این سازمان، شمار اعضای آن که در ابتدا شش کشور بودند افزایش یافته به طوری که هند و پاکستان در سال ۲۰۱۷ به عضویت آن درآمدند و کشورهای ایران، افغانستان، بلاروس و مغولستان نیز عضو ناظر به شمار می آیند. اما روسیه و چین همچنان بر این سازمان تسلط دارند و نقش اصلی را در آن ایفا می کنند.

۱۸ اجلاس قبلی سازمان همکاری های شانگهای تاکنون با شرایط مختلفی در کشورهای عضو آن برگزار شده است و موضوع عضویت دائم جمهوری اسلامی ایران نیز در چند جلسه در دستور کار آن قرار گرفت، اما تصمیم نهایی و جمع بندی کامل در مورد این بند از درخواست به دلایل خاصی از جمله سایه برخی تحریم های ظالمانه علیه ایران حاصل نشد. □

یادداشت

ضعف ایرانی ها به کنار؛ اینفانتینو چرا؟



امیر صادقی پناه
 دبیر گروه ورزش

ماجراهای عجیب فوتبال در روزهای گذشته را که می شنویم، ناخودآگاه یاد جمله هنجارشکن علی کریمی در مناظره تاریخی با محمدرضا ساکت، دبیرکل سابق فدراسیون می افتیم: «تا روزی که شما در فوتبال هستید، ما رنگ خوشی را نمی بینیم.» جادوگر آن روزها در حالی به مدیران فدراسیون تاخت که خبری از تحریم های زنگارنگ، اختلافات سیاسی و مشکلات اقتصادی کمرشکن در فوتبال نبود. حالا با گذشت حدود دو سال از آن شب، امروز فدراسیون فوتبال در شرایطی گرفتار شده که نه رئیس دارد، نه سرمربی تیم ملی اش مشخص است، نه بدیهی های میلیاردری اش را پرداخت کرده و نه افتخارات گذشته را تکرار می کند. به همه اینها عجز مدیران را هم در برابر تصمیم خصمانه کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر منع تیم های ایرانی از میزبانی در لیگ قهرمانان آسیا اضافه کنید.

مسأله ای که این روزها موجبات خشم فوتبال دوستان را فراهم می کند، درست همان جمله علی کریمی است که فضای مجازی را قرق کرده و انگار هیچ عزمی هم برای تغییر در رویه فدراسیون نشینان وجود ندارد. شاید اعلام خبر کناره گیری تیم های ایرانی از لیگ قهرمانان برای حفظ عزت فوتبال تا حدی غرور از دست رفته را برگرداند، اما این نباید دلیلی برای سرپوش گذاشتن روی اشتباهات تاریخی مدیران فدراسیون فوتبال طی سال های گذشته باشد. آن روز را که مقرر شد دیدارهای نمایندگان ایران و عربستان در کشور ثالث برگزار شود، به یاد بیاورید؛ فدراسیون فوتبال با راه باصراحت اعلام کرده که از سعودی ها شکایت و غرامت دریافت می کند؛ اما نتیجه اعاده حیثیت عربستان، دریافت غرامت از ایران و البته برگزاری مسابقات نمایندگان ایران در رقابت های آسیایی در کشور ثالث بود. جدی نگرفتن آن شکست بزرگ در پرونده ای حقوقی در فیفا و ای اف سی حالا به ناپایده گرفتن حقوق

تیم های ایران از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا منجر شده و فوتبال را در تنگنایی سخت قرار داده است. جایی که اگر تیم های ایرانی زیر بار بازی در کشوری طرف بیرون، مشخص نیست چه زمانی این تصمیم برگردد و دوباره حق میزبانی را به دست آوریم و اگر هم کناره گیری از مسابقات به مرحله اجرا برسد، محرومیت ها و جریمه سنگینی در پیش خواهد بود. اما در چنین شرایطی پرسش کلیدی درباره دلیل ورود نکردن فیفا و شخص جیانی اینفانتینو، رئیس این سازمان غول پیکر به تصمیم سختی است که زیر مجموعه اش (AFC) در قبال ایرانی ها گرفته است. رئیس فیفا طی ماه های گذشته بیشترین دخالت و اظهار نظر مستقیم را در فوتبال ایران داشت، نمونه های آشکار آن هم بر سر ماجرای بازنشستگی مهدی تاج و ورود زنان به ورزشگاه ها بود. فوتبال دوستان ایرانی هنوز فراموش نکرده اند که وقتی نمایندگان مجلس و دولت برای اجرای قانون منع به کارگیری بازنشسته ها در پست های کلیدی به مهدی تاج برای جدایی از فدراسیون فشار آوردند، چگونه اینفانتینو در گفت و گویی رسمی اعلام کرد که این مصداق دخالت نهاد یا شخص ثالث در فوتبال است و می تواند منجر به تعلیق این رشته پرمخاطب در ایران شود. یاد ماجرای ورود زنان به ورزشگاه ها اینفانتینو طی چند سخنرانی و بیانیه بارها حضور زنان ایرانی در ورزشگاه ها را الزامی دانست و حتی بعد از دیدار ایران و کامبوج در تهران طی مصاحبه ای اعلام کرد به ایران سفر می کند تا مطمئن شود زنان در بازی های باشگاهی اجازه حضور در ورزشگاه را دارند. اما رئیس فیفا حالا که فوتبال ایران اسیر سیاسی کاری مدیران کنفدراسیون آسیا که عمدتاً از کشورهای حاشیه خلیج فارس هستند، شده، سکوت پیشه کرده است. او که همواره با پرچم دخالت نکردن سیاست در ورزش، در محافل فوتبالی حاضر شده و بارها بر پیروی از منشور المپیک در این خصوص تاکید کرده است، حالا برخلاف ادعاهای همیشگی ظاهر اقصی درود به ماجرای پیش آمده برای ایران را ندارد و دلیلی برای توضیح دادن در این خصوص هم نمی بیند. □